АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11/04/2019 № 825

О внесении изменений в муниципальную программу

«Медико-социальная поддержка отдельных категорий граждан

в Сосновоборском городском округе на 2014 – 2025 годы»

В связи с перераспределением бюджетных ассигнований, в соответствии с

решением Совета депутатов от 26.12.2018 № 232 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 15.12.2017 № 179 «О бюджете Сосновоборского городского округа на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Сосновоборского

городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу «Медико-социальная поддержка отдельных категорий граждан в

Сосновоборском городском округе на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением

администрации Сосновоборского городского округа от 16.10.2013 № 2597

«Об утверждении муниципальной программы «Медико-социальная поддержка отдельных

категорий граждан в Сосновоборском городском округе на 2014-2016 годы» (название

муниципальной программы в редакции постановления администрации Сосновоборского

городского округа от 31.08.2018 № 2009, с изменениями от 30.12.2016, 01.06.2017,

08.09.2017, 05.12.2017, 29.12.2017, 31.08.2018, 26.10.2018,29.12.2018).

2. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на

электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной

безопасности и информации администрации разместить настоящее постановление на

официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                 М.В.Воронков

исп. Ефремова Ж.И.

24329 ОСП; ЛЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 11/04/2019 № 825

Изменения,

которые вносятся  в муниципальную программу «Медико-социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сосновоборском

городском округе на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 16.10.2013

№ 2597 (с изменениями)

1. Приложение №8 к муниципальной программе «Медико-социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сосновоборском

городском округе на 2014-2025 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 8

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2019 год

муниципальной программы Сосновоборского городского округа

Медико-социальная поддержка отдельных категорий граждан в Сосновоборском городском округе на 2014-2025 годы

№ п/п

Наименование подпрограмм, основных

мероприятий, ведомственных целевых

программ и мероприятий

Ответс

твенны

й за

реализ

ацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия
План финансирования на 2019 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный бюджет

Прочие
источники

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

А ВСЕГО по муниципальной программе, в

том числе

   0 970,80 12701,011 0 13671,811

 Кредиторская задолженность 2018 года

1 Подпрограмма 1 Защита

ОСП

  0 0 9047,083 0 9047,083

1.1 Основное мероприятие 1

Старшее поколение

ОСП   0 0 3282,172 0 3282,172

 В том числе:

1.1.1 Раздел 1

Оказание различных видов социальной

помощи

ОСП   0 0 2304,0 0 2304,0

№ п/п

Наименование подпрограмм, основных

мероприятий, ведомственных целевых

программ и мероприятий

Ответс

твенны

й за

реализ

ацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия
План финансирования на 2019 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во
Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
Местный бюджет

Прочие

источники
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.1.1 Оказание материальной помощи

малообеспеченным пенсионерам

ОСП Чел. 120 0 0 233,0 0 233,0

1.1.1.2 Оказание материальной помощи на лечение
ОСП

Чел. 22 0 0 67,0 0 67,0

1.1.1.3    Оплата ритуальных услуг
ОСП Чел./услуги 0 0 0 0 0 0

ОСП Чел. 5 0 0 20,0 0 20,0

1.1.1.4

Приобретение электро-бытовой техники,

посуды к юбилейным датам рождения

ветеранов ВОВ

ОСП Чел. 84 0 0 184,00 0 184,00

1.1.1.5    Оплата коек сестринского ухода ОСП Чел. 3 0 0 1800,00 0 1800,0

1.1.2

Раздел 2

Организация культурного отдыха и досуга

пожилых людей

ОСП   0 0 978,172 0 978,172

1.1.2.1
Организация мероприятий ко Дню Победы в

ВОВ, в том числе
ОСП

1.1.2.1.1 Приобретение цветов в связи с празднованием

74-летия Победы в ВОВ

ОСП Чел.  0 0 90,0 0 90,0

1.1.2.1.2

Единовременная денежная выплата

участникам ВОВ в связи с празднованием 74-

летия Победы в ВОВ

ОСП Чел. 29   290,0  290,0

1.1.2.1.2 Отправка поздравительных писем почтой ОСП Чел. 295 0 0 5,537  5,537

1.1.2.1.3 Чествование ветеранов на мемориалах д.Устье  ОСП Чел. 600 0 0 104,0 0 104,0

1.1.2.2 Единовременная выплата гражданам,

награжденным почетными званиями

ОСП Чел. 5 0 0 25,0 0 25,0

1.1.2.3 Организация деятельности Университета

третьего возраста

 Чел. 38 0 0 75,0 0 75,0

1.1.2.4 Проведение Международного Дня пожилых

людей

ОСП Чел.  0 0  0

1.1.2.4.1 Встреча в ДК «Строитель» ОСП Чел. 420 0 0 36,4 0 36,4

1.1.2.4.2 Приобретение праздничных наборов для

пожилых людей

ОСП Чел. 80 0 0 125,33 0 125,33

№ п/п

Наименование подпрограмм, основных

мероприятий, ведомственных целевых

программ и мероприятий

Ответс

твенны

й за

реализ

ацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия
План финансирования на 2019 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во
Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
Местный бюджет

Прочие

источники
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.2.5 Организация мероприятий к Дню

Ораниенбаумского плацдарма

ОСП Чел. 250 0 0 29,12 0 29,12

1.1.2.6 Организация мероприятия в честь 75-летия

полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады

ОСП

1.1.2.6.2 Встреча в ДК «Строитель» ОСП  400   90,50  90,50

1.1.2.7 Приобретение цветов к праздничным и

юбилейным мероприятиям

ОСП     60,485  60,485

1.1.2.7 Транспортные услуги

ОСП Услуги 4 0 0 46,8 0 46,8

1.2 Основное мероприятие 2

Социальная поддержка инвалидов

ОСП     997,211  997,211

 В том числе

1.2.1 Раздел 1

Оказание различных видов социальной

помощи

ОСП   0 0 911,012 0 911,012

1.2.1.1 Оказание материальной помощи

малообеспеченным инвалидам

ОСП Чел. 80 0 0 164,0 0 164,0

1.2.1.2 Оказание материальной помощи на лечение ОСП Чел. 28 0 0 80,0 0 80,0

1.2.1.3 Приобретение постельного белья и других

принадлежностей для малообеспеченных

инвалидов

ОСП Чел. 26 0 0 31,289 0 31,289

1.2.1.4

Оплата ритуальных услуг

ОСП Чел./услуги 0 0 0 0 0 0

ОСП Чел. 3 0 0 12,00 0 12,00

1.2.1.5

Организация временных  рабочих мест

ОСП,

ЦЗН,

ЦАХО

Место 12 0 0 203,037 0 203,037

1.2.1.6 Оказание материальной помощи  на

приобретение медикаментов по программе

ДЛО

ОСП Чел. 100 0 0 420,686

0 420,686

1.2.2 Раздел 2

Организация культурного отдыха и досуга

ОСП   0 0 86,199

0 86,199

№ п/п

Наименование подпрограмм, основных

мероприятий, ведомственных целевых

программ и мероприятий

Ответс

твенны

й за

реализ

ацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия
План финансирования на 2019 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во
Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
Местный бюджет

Прочие

источники
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

инвалидов

1.2.2.1 Организация мероприятий к Международному

Дню инвалида

1.2.2.1.1 Встреча в ДК "Строитель" ОСП Чел. 500 0 0 36,4 0 36,4

1.2.2.1.2
Фестиваль творчества

ОСП Мероприят

ие

1 0 0 9,88 0 9,88

1.2.2.2 Транспортные услуги ОСП Услуги 2 0 0 39,919 0 39,919

1.3 Основное мероприятие 3

Социальная поддержка семей и детей,

находящихся

в трудной жизненной ситуации

ОСП   0 0 4767,70 0 4767,70

 В том числе

1.3.1 Раздел 1

Оказание социальной поддержки семьям,

находящимся в трудной жизненной

ситуации и семьям с детьми-инвалидами

ОСП   0 0 4395,74 0 4395,74

1.3.1.1 Оказание материальной помощи

малообеспеченным семьям с детьми и детьми-

инвалидами

ОСП Чел. 207 0 0 414,0 0 414,0

1.3.1.3 Оказание материальной помощи

малообеспеченным семьям с детьми на

лечение

ОСП Чел. 15 0 0 60,0 0 60,0

1.3.1.4 Оказание материальной помощи  на

приобретение медикаментов по программе

ДЛО

ОСП Чел. 27 0 0 148,54 0 148,54

1.3.1.5 Единовременная денежная выплата на

рождение ребенка из средств местного

бюджета

ОСП Чел. 706 0 0 3671,20 0 3671,20

1.3.1.6
Социально-медицинские услуги

ОСП Чел./услуги 3 0 0 9,0 0 9,0

1.3.1.7 Оплата ритуальных услуг ОСП Чел./услуги 0 0 0 0 0 0

№ п/п

Наименование подпрограмм, основных

мероприятий, ведомственных целевых

программ и мероприятий

Ответс

твенны

й за

реализ

ацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия
План финансирования на 2019 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во
Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
Местный бюджет

Прочие

источники
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ОСП Чел. 5 0 0 20,0 0 20,0

1.3.1.8 Оказание материальной помощи гражданам,

вернувшимся из мест лишения свободы

ОСП Чел. 5 0 0 10,0 0 10,0

1.3.1.9 Оплата стипендий особо одаренным, успешно

обучающимся студентам (ежемесячно)

ОСП Чел. 3 0 0 63,0 0 63,0

1.3.2 Раздел 2

Организация культурно-массовых

мероприятий, направленных на духовное

воспитание детей, и социальная

интеграция детей–инвалидов

ОСП   0 0 371,96 0 371,96

1.3.2.1 Организация праздничных мероприятий

1.3.2.1.1 Мероприятия, направленные на

патриотическое воспитание молодежи

ОСП

1.3.2.1.2.1 Мероприятия, посвященные очередной

годовщине ввода и вывода войск из

Афганистана

ОСП Мероприят

ие

0 0 0 63,92 0 63,92

1.3.2.1.2.2 Мероприятия, посвященные 33-летию

катастрофы на ЧАЭС

ОСП Мероприят

ие

0 0 0 0 0 0

1.3.2.1.5
Всероссийский день семьи, любви и верности

ОСП Мероприят

ие

1 0 0 8,32 0 8,32

1.3.2.1.6 Всероссийский день матери ОСП Семьи 30 0 0 26,52 0 26,52

1.3.2.1.8 Новогодние мероприятия

ОСП Чел. 1 0 0 39,52 0 39,52

1.3.2.1.9 Приобретение новогодних подарков ОСП Чел. 270 0 0 98,8 0 98,8

1.3.2.2 Транспортные расходы

ОСП Услуги 6 0 0 134,88 0 134,88

2 Подпрограмма 2 Организация работы с

детьми, находящимися в социально

опасном положении, в Сосновоборском

городском округе

ОСП

0 0 920,69 0 920,69

2.1 Основное мероприятие 1"Работа с семьями,

находящимися в социально опасном

ОСП,
0 0 770,69 0 770,69

№ п/п

Наименование подпрограмм, основных

мероприятий, ведомственных целевых

программ и мероприятий

Ответс

твенны

й за

реализ

ацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия
План финансирования на 2019 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во
Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
Местный бюджет

Прочие

источники
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

положении"

 В том числе:
2.1.1 Индивидуальное консультирование

2.1.1.1 для специалистов школ Сосновоборского

городского округа

 консультац

ия
0 0 0 0 0 0

2.1.1.2 для несовершеннолетних  консультац

ия
100 0 0 94,0 0 94,0

2.1.1.3 для родителей  консультац

ия
80 0 0 75,20 0 75,20

2.1.2 Оказание консультативной помощи

логопедом

 консультац

ия 115 0 0 88,55 0 88,55

2.1.3 Оказание консультативной помощи   по

социально-правовым вопросам и защите

интересов  членов семей с детьми,

находящихся в трудной жизненной ситуации

 консультац

ия
50 0 0 95,40 0 95,40

2.1.4 Консультирование семей по направлению

субъектов профилактики правонарушений

среди несовершеннолетних

 консультац

ия 36 0 0 99,36 0 99,36

2.1.6 Проведение конференций, семинаров, круглых

столов, профилактических акций, конкурсов, в

т.ч.:

 По

отдельному

плану

 0 0 318,18 0 318,18

2.1.6.1 Проведение конкурса «Мой отец – молодец!» ОСП     43,728  43,728

2.1.6.2 Проведение конкурса видеороликов и

социальной рекламы

ОСП

МАОУ

ДО ЦИТ

    16,272  16,272

2.2 Основное мероприятие 2 "Право на семью"    0 0 150,0 0 150,0

 В том числе:

2.2.1 Социально-психологическая работа с

замещающими семьями и с детьми,

 услуг  0 0 150,0 0 150,0

№ п/п

Наименование подпрограмм, основных

мероприятий, ведомственных целевых

программ и мероприятий

Ответс

твенны

й за

реализ

ацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия
План финансирования на 2019 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во
Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
Местный бюджет

Прочие

источники
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

оставшимися без попечения родителей

3 Подпрограмма 3 Формирование доступной

среды жизнедеятельности для инвалидов и

других маломобильных групп населения  в

Сосновоборском городском округе

ОСП   0 0 0 0 0

3.1 Основное мероприятие 1 Обеспечение

объектов социальной инфраструктуры

специальными приспособлениями,

обеспечивающими доступ к ним инвалидов

ОСП     0 0 0 0 0

4 Подпрограмма 4 Здравоохранение

Сосновоборского городского округа

ОСП    0 0 1628,52 0 1628,52

4.1  Основное мероприятие 1

 Медицинские услуги, направленные на

профилактику социально-значимых

заболеваний

   0 0 861,48 0 861,48

 В том числе:

4.1.1 Школа здоровья по управлению сахарным

диабетом, в т.ч.

 Чел/занятие 790  0 0 363,88 0 363,88

4.1.1.1 Школа здоровья по управлению сахарным

диабетом взрослых

 Чел/занятие 600   250,0  250,0

4.1.1.2 Школа здоровья по управлению сахарным

диабетом детей

 Чел/занятие 190   113,88  113,88

4.1.2 Медицинские услуги по профилактике

осложнений сахарного диабета методом

гипербарической оксигенации  (ГБО)

чел/услуга

 42/

252 (для 1

пациента/    1

конс.+5 сеансов)

0 0 197,6 0 197,6

4.1.3 Медицинская  услуга контроля уровня сахара

в крови (экспресс-метод с использованием

тест-полоски) для детей, страдающих

сахарным диабетом,    посещающих школу

сахарного диабета и  получающих

 Чел./Услуга  10200 0 0 300,0 0 300,0

№ п/п

Наименование подпрограмм, основных

мероприятий, ведомственных целевых

программ и мероприятий

Ответс

твенны

й за

реализ

ацию

Ожидаемый результат

реализации мероприятия
План финансирования на 2019 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во
Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
Местный бюджет

Прочие

источники
ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

интенсифицированную инсулинотерапию

4.2 Основное мероприятие 2

Медицинские услуги по защите и укреплению

здоровья беременных женщин

   0 0 547,04 0 547,04

 В том числе:

4.2.1 Школа для беременных женщин

 Чел/занятие 500 0 0 271,44 0 271,44

4.2.2 Медицинские услуги по профилактике

осложнений течения беременности  методом

гипербарической оксигенации  (ГБО)

чел/услуга

65/

390(для 1

пациента/ 1конс.+5

сеансов)

0 0 275,6 0 275,6

4.3 Основное мероприятие 3

Медицинские услуги по защите и укреплению

здоровья детей

        500

0 0 220,0 0 220,0

4.3.1 Медицинские услуги по защите и укреплению

здоровья детей (ЛФК в группе в  бассейне для

детей-инвалидов)

 Чел/занятие   500 0 0 220,0 0 220,0

5 Подпрограмма 5 Развитие мер социальной

поддержки отдельных категорий граждан

ОСП
0 970,80 1104,718 0 2075,518

5.1 Основное мероприятие

Финансовая поддержка некоммерческим

организациям

общес

твенн

ые

органи

зации

Чел  0 970,80 1104,718 0 2075,518

 В том числе:

5.1.1 Трансферт на оказание финансовой помощи общест

венные

организ

ации

Чел 3500 0 970,80 1104,718 0 2075,518